
COPIA                                                                                                                                                                   

                                       

             COMUNE  DI  MORANO SUL PO 

                                                PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 

 

PROVVEDIMENTO DEL SINDACO N° 7/2015 
 

 

OGGETTO: Nomina Amministratore Sistema Sgate. 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  ventinove  del mese di maggio  nella Sede Municipale 

il sottoscritto  Rossino Mauro nella sua qualità di Sindaco del Comune di  Morano sul Po, 

premesso che il Comune di Morano sul Po dal 2009 ha aderito alla gestione del sistema 

Sgate per l’erogazione dei bonus sociali per l’energia e per il gas, 

preso atto che Sgate è il Sistema Informativo Nazionale che consente ai Comuni di gestire 

l’iter burocratico necessario a valutare i criteri per il riconoscimento di agevolazioni della 

spesa energetica, 

considerato che dal 2009 i cittadini in condizioni di disagio economico o in gravi condizioni 

di salute possono usufruire di agevolazioni sulle tariffe dell’energia elettrica e sulle tariffe del 

gas, come stabilito dal Decreto Interministeriale del 28.12.2007. Tale provvedimento rientra 

in un quadro di azioni orientate a supportare le fasce più deboli della popolazione, 

considerato che il Comune di Morano sul Po dalla data di abilitazione ha sempre fornito ai 

propri cittadini il servizio di compilazione della richiesta per l’accesso alla compensazione 

nonchè l’inoltro telematico delle istanze con il proprio personale, 

visto il proprio decreto n.1/2009 con il quale veniva individuato e nominato amministratore 

locale del sistema Sgate la Sig.ra Gilardino Anna Maria, codice fiscale 

GLRNMR52E44B885E, dipendente del Comune di Morano sul Po, 



considerato che la dipendente di cui sopra ha terminato il rapporto di lavoro presso il 

Comune di Morano sul Po per pensionamento, si rende opportuno individuare un nuovo 

amministratore Sgate di questo Comune, 

 

D E C R E T A 

 

Di nominare, per le motivazioni esposte in permessa, la Sig.ra Medea Mariella, codice 

fiscale MDEMLL61C56F707H, istruttore servizi demografici – dipendente del Comune di 

Morano sul Po, amministratore di Sgate per il Comune di Morano sul Po, 

di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on – line, 

di comunicare il presente atto al sistema Sgate Anci, 

di notificare il presente  atto all’interessata.  

 

IL SINDACO 

F.to ROSSINO MAURO 

Per accettazione 

F.to Medea Mariella 

 

******************************************************************************************************* 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, 
visti gli atti d’ufficio; 

Visto lo Statuto Comunale, 

ATTESTA 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 
giorni consecutivi, dal 30/05/2015 al  14/06/2015, nel sito web istituzionale di questo 
Comune, accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69). 

Dalla residenza comunale, lì 30/05/2015  

Il Responsabile della Pubblicazione 

               F.to Pagliano Giancarlo 


